
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 81 del 04/11/2019

OGGETTO:

Adesione al "Patto per la cura e la bellezza delle Città" e approvazione del "Manifesto dei Sindaci per la bellezza"

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10.15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia x

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO che:
- il premio Vassallo, istituito otto anni fa in ricordo di Angelo Vassallo, Sindaco di Pollica ucciso nel 2010, viene
riconosciuto ogni anno a un Sindaco che nella sua azione di governo si sia adoperato per la tutela ambientale e la
trasparenza amministrativa, sperimentando pratiche innovative che possono essere di esempio per gli altri amministratori e
che si sia distinto per la capacità di fare comunità, coinvolgendo i cittadini. Promotori del premio sono il Comune di Pollica,
Anci, Legambiente, Slow Food, Città slow, Federparchi e Libera.
- Quest'anno in tale occasione, il 10 Agosto 2019, è stato anche presentato il Manifesto dei Sindaci per la bellezza ovvero
il Patto dei Sindaci per la cura e k bellezza nelle città e l'attenzione ai beni comuni.

CONSIDERATO che la bellezza delle nostre Comunità, dei nostri borghi, paesi città e territori, intesa come valore
comune dei principali caratteri storico-culturali, ambientali e paesaggistici, va difesa, tutelata, praticata e costruita con
comportamenti individuali e collettivi che costruiscano futuro, anche favorendo attività di rete per scambiare buone prassi
e sostenere lo sdoganamento dall'incertezza dell'osare politiche smart e sostenibili.

PRESO ATTO che l'Amministrazione Comunale di San Benedetto Ullano si è sempre impegnata a promuovere la cura
della bellezza e l'attenzione ai beni comuni che compongono lo spazio urbano, e non solo, che ci è stato affidato,
difendendo in tal modo, attraverso atti e buone pratiche, k bellezza e la legalità.

VISTA k nota dell'ANCI di invito ai Comuni Italiani a dare risalto e diffusione all'iniziativa di cui in premessa,
proponendo di aderire al "Patto dei Sindaci per la cura e k bellezza delle città" e l'approvazione del "Manifesto dei
Sindaci per k bellezza".

CONSIDERATO che l'iniziativa in argomento contribuisce alla diffusione di valori sociali, culturali ed educativi,
perseguendo un obiettivo coerente con le priorità istituzionali e statutarie dell'Amministrazione;

RITENUTO pertanto di accogliere k richiesta dell'ANCI e conscguentemente aderire al "Patto per la cura e la bellezza
delle Città" approvando il "Manifesto dei Sindaci per k bellezza" allegato alla presente proposta per farne parte integrante
e sostanziale.

PROPONE

1. Di dichiarare che le premesse fanno parte integrante del presente atto;
2. DI CONDIVIDERE i principi e le finalità contenuti nel Manifesto dei Sindaci per la bellezza in quanto le azioni e i

progetti condivisi mirano a misurare la propria e l'altrui capacità di stare e vivere in una società inclusiva e coesa,
attenta alla sostenibilità e ai valori vitali per le Comunità ed i territori, compresi i nostri.

3. DI ACCOGLIERE k proposta dell'ANCI ed aderire al "Patto per k cura e k bellezza delle Città" approvando il
"Manifesto dei Sindaci per la bellezza", allegato alk presente per farne parte integrante e sostanziale;

4. DI DARE MANDATO al Sindaco di sottoscrivere il Documento approvato e trasmetterlo ali'ANCI secondo le
indicazioni fornite nelk lettera di invito.

5. Di dichiarare il provvedimento immedktamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visti i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del
D.L.gs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA



Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito,
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ' TECNICA

Si esprime parere NON ESPRESSO
1 '

Data 04/11/201 9 F.to

UFFICIO

„ „ . .. . . 0II Responsabile del Servizio

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

F.to

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 04/1 1/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del
Prot. n° 5 rn A / MOV im

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione.

|~xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

''•'} ' . Il Segretario Comunale


